ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc Dự án đầu tư
xây dựng: Trường phổ thông nhiều cấp học, tiên tiến hiện đại, chất lượng cao

huyện Thạch Thất.
Địa điểm: Tại xã Kim Quan, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019; Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày
20/11/2018;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều của Luật Kiến trúc; Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của
Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số
72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý
quy hoạch đô thị; Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ về quy
định chi tiết một số nội dung quy hoạch xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày
20/6/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc
lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Chương trình số 06-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy về phát triển
văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn
minh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND Thành phố về Xây
dựng 07 trường phổ thông có nhiều cấp học tiên tiến, hiện đại theo Chương trình số 06-
CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy; Quyết định số 5648/QĐ-UBND ngày
06/11/2023 của UBND Thành phố về việc phê duyệt tiêu chuẩn cơ sở vật chất bổ sung
đầu tư xây dựng 07 trường phổ thông nhiều cấp học tiên tiến, hiện đại, chất lượng cao
theo Chương trình số 06-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố về
phê duyệt điều chỉnh Văn kiện dự án Hỗ trợ kỹ thuật; phê duyệt chủ trương đầu tư, phê
duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của thành
phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 6123/QĐ-UBND ngày 21/11/2014 của UBND Thành phố về
việc phê duyệt Quy hoạch chung thị trấn Liên Quan đến năm 2030, tỷ lệ 1/5000;

2

Căn cứ Quyết định số số 3449/QĐ-UBND ngày 02/7/2024 của Chủ tịch UBND
Thành phố về việc phê duyệt Hình thức thi tuyển phương án kiến trúc và Hội đồng thi
tuyển phương án kiến trúc dự án Trường phổ thông nhiều cấp học, tiên tiến hiện đại,
chất lượng cao huyện Thạch Thất tại xã Kim Quan, huyện Thạch Thất

Xét đề nghị của UBND huyện Thạch Thất tại Tờ trình số 174/TTr-UBND ngày
14/11/2024 (kèm theo báo cáo kết quả ngày 25/10/2024 của Hội đồng thi tuyển
phương án kiến trúc Dự án đầu tư xây dựng: Trường phổ thông nhiều cấp học, tiên
tiến hiện đại, chất lượng cao huyện Thạch Thất tại xã Kim Quan, huyện Thạch Thất)
và Văn bản số 5335/QHKT-ĐTVT ngày 21/11/2024 của Sở Quy hoạch - Kiến trúc;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc Dự án đầu tư xây dựng:
Trường phổ thông nhiều cấp học, tiên tiến hiện đại, chất lượng cao huyện Thạch Thất tại
xã Kim Quan, huyện Thạch Thất, do UBND huyện Thạch Thất tổ chức thi tuyển, được
Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc Dự án đầu tư xây dựng: Trường phổ thông
nhiều cấp học, tiên tiến hiện đại, chất lượng cao huyện Thạch Thất đánh giá, xếp hạng,
với các nội dung chính như sau:

- Giải Nhất: Phương án mã số: “AD7979” (Tác giả: Liên danh Công ty cổ phần tư
vấn thiết kế ADA và cộng sự & Công ty cổ phần thiết kế Tiến Hưng).

- Giải Nhì: Phương án mã số: “BN1984” (Tác giả: Công ty cổ phần kiến trúc và
xây dựng Avityco).

- Giải Ba: Phương án mã số: “LA6898” (Tác giả: Công ty TNHH tư vấn kiến trúc
quy hoạch Hà Nội).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Giao UBND huyện Thạch Thất: Tổ chức công khai kết quả cuộc thi và thông báo
kết quả đến các đơn vị tham gia dự thi và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan
được biết; Tổ chức trao giải thưởng cho các đơn vị dự thi có phương án đạt giải theo
đúng Quy chế thi tuyển và các quy định hiện hành. Chi phí thi tuyển, quyền và trách
nhiệm của các tổ chức, cá nhân tham gia thi tuyển phương án kiến trúc tuân thủ theo quy
định tại Điều 21, Điều 22 Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ
Quy định chi tiết một số điều của Luật kiến trúc và các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở: Quy hoạch -
Kiến trúc, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và đào tạo; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân huyện Thạch Thất và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND Thành phố;  (để b/c)
- Các PCT UBND Thành phố;
- Các Thành viên Hội đồng thi tuyển;
- VPUBTP: CVP, PCVPVTAnh;
  các phòng: TH, KGVX, ĐTThắng;
- Lưu: VT, ĐTLTA.   76564

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn